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Herplaatsing Gazette november 2010 Raad voor de Plantenrassen 

In de Staatscourant van 16 november 2010, nummer 18136, is bovenstaand bekendgemaakt. Per abuis 
stonden er een aantal fouten in de tekst op pagina 1. Daarom vindt u hieronder de volledige, juiste 
publicatie opnieuw. 

I. AANVRAGEN (Applications) publicatiedatum: 16-11-2010 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Allium cepa L. Ui UIG774 15-10-10 Monsanto Holland B.V. PS 07421736
Capsicum annuum L. Paprika PPS1258 06-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.3762
Capsicum annuum L. Paprika PPS1260 14-10-10 Monsanto Holland B.V. DRP 2571
Capsicum annuum L. Paprika PPS1261 14-10-10 Monsanto Holland B.V. DRP 2565
Capsicum annuum L. Paprika PPS1263 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 33017 PPS
Capsicum annuum L. Paprika PPS1264 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 33024 PPS
Capsicum annuum L. Paprika PPS1265 28-10-10 Monsanto Holland B.V. SK 10
Cichorium endivia L. Andijvie AND218 28-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 01.3408
Cucumis melo L. Meloen MLN426 05-10-10 Monsanto Holland B.V. PS 11152660
Cucumis melo L. Meloen MLN427 14-10-10 Monsanto Holland B.V. XP 03745864
Cucumis sativus L. Augurk AGR180 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 55001 CUP
Cucumis sativus L. Augurk AGR181 22-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 55003 CUP
Cucumis sativus L. Augurk AGR182 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 91304 CUC
Cucumis sativus L. Komkommer KMK981 28-10-10 Monsanto Holland B.V. DSZ 8038
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA12 12-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 88.050
Lactuca sativa L. Sla SLA2906 06-10-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS9401
Lactuca sativa L. Sla SLA2907 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 41-101 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2908 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 43-74 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2910 15-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 43-62 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2911 28-10-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS9498
Lactuca sativa L. Sla SLA2912 28-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 14.3790
Lactuca sativa L. Sla SLA2913 28-10-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS9992
Lactuca sativa L. Sla SLA2914 28-10-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS9993
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2298 04-10-10 Syngenta Seeds B.V. SENG 9209
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2299 07-10-10 Monsanto Holland B.V. PS 02361398
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2300 08-10-10 Monsanto Holland B.V. DRC 564
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2302 08-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 22.34575
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2305 18-10-10 Syngenta Seeds B.V. T47455
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2306 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03395 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal Tomaat onderstam TMR25 19-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 28.34190 
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS703 20-10-10 Floricultura B.V. 136433
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS704 20-10-10 Floricultura B.V. 146434
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS705 20-10-10 Floricultura B.V. 136633
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS706 20-10-10 Floricultura B.V. 136833
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS707 20-10-10 Floricultura B.V. 138743
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS708 20-10-10 Floricultura B.V. 139733
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS709 20-10-10 Floricultura B.V. 141323
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS710 20-10-10 Floricultura B.V. 153731
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS711 20-10-10 Floricultura B.V. 146833
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS712 20-10-10 Floricultura B.V. 148635
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS713 20-10-10 Floricultura B.V. 148734
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS714 20-10-10 Floricultura B.V. 150525
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS715 20-10-10 Floricultura B.V. 151733
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS716 20-10-10 Floricultura B.V. 152535
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS717 20-10-10 Floricultura B.V. 159631
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS718 20-10-10 Floricultura B.V. 154125
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS719 20-10-10 Floricultura B.V. 154934
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS720 20-10-10 Floricultura B.V. 155131
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS721 20-10-10 Floricultura B.V. 155335
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS722 20-10-10 Floricultura B.V. 157231
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS723 20-10-10 Floricultura B.V. 158255
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS724 20-10-10 Floricultura B.V. 162735
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS725 20-10-10 Floricultura B.V. 159833
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS726 20-10-10 Floricultura B.V. 160131
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS727 20-10-10 Floricultura B.V. 161334
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS728 20-10-10 Floricultura B.V. 162151
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS729 20-10-10 Floricultura B.V. 162431

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 18136 24 november 2010



Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS730 20-10-10 Floricultura B.V. 157934
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS731 20-10-10 Floricultura B.V. 156651
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS732 20-10-10 Floricultura B.V. 161931
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS733 20-10-10 Floricultura B.V. 158133
Sparaxis Ker-Gawl. Sparaxis Ker-Gawl. SPAR1 11-10-10 Boltha B.V. Red Reflex
Sparaxis Ker-Gawl. Sparaxis Ker-Gawl. SPAR2 11-10-10 Boltha B.V. Skyline
Sparaxis Ker-Gawl. Sparaxis Ker-Gawl. SPAR3 11-10-10 Boltha B.V. Sunshine
Sparaxis Ker-Gawl. Sparaxis Ker-Gawl. SPAR4 11-10-10 Boltha B.V. Moonlight
Triticum aestivum L. Tarwe TRW643 29-10-10 Wiersum Plantbreeding B.V. LW 04049-30
Tulipa L. Tulp TLP1980 11-10-10 G.P. Buis

Phoenix
World Bowl 

Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN14 22-10-10 Huijg Veredeling B.V. Y1 

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Allium cepa L. Ui UIG774 15-10-10 Monsanto Holland B.V. PS 07421736
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK23 26-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 57-401 RZ
Avena strigosa Schreb. Japanse haver AVS3 18-10-10 Panam France SARL, les Grèzes PAN 30-301
Avena strigosa Schreb. Japanse haver AVS4 18-10-10 Panam France SARL, les Grèzes PAN 30-302
Capsicum annuum L. Paprika PPS1258 06-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.3762
Capsicum annuum L. Paprika PPS1260 14-10-10 Monsanto Holland B.V. DRP 2571
Capsicum annuum L. Paprika PPS1261 14-10-10 Monsanto Holland B.V. DRP 2565
Capsicum annuum L. Paprika PPS1262 18-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-140 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1263 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 33017 PPS
Capsicum annuum L. Paprika PPS1264 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 33024 PPS
Capsicum annuum L. Paprika PPS1265 28-10-10 Monsanto Holland B.V. SK 10
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND217 04-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Primafine
Cichorium endivia L. Andijvie AND218 28-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 01.3408
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai Watermeloen WTR223 08-10-10 Syngenta Seeds B.V. WDL7028
Cucumis melo L. Meloen MLN426 05-10-10 Monsanto Holland B.V. PS 11152660
Cucumis melo L. Meloen MLN427 14-10-10 Monsanto Holland B.V. XP 03745864
Cucumis sativus L. Augurk AGR180 22-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 55001 CUP
Cucumis sativus L. Augurk AGR181 22-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 55003 CUP
Cucumis sativus L. Augurk AGR182 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 91304 CUC
Cucumis sativus L. Komkommer KMK981 28-10-10 Monsanto Holland B.V. DSZ 8038
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA12 12-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 88.050
Daucus carota L. Wortel WRT416 07-10-10 Monsanto Holland B.V. RS 04451062
Lactuca sativa L. Sla SLA2906 06-10-10 Syngenta Seeds B.V. LS9401
Lactuca sativa L. Sla SLA2907 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 41-101 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2908 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 43-74 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2910 15-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 43-62 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2911 28-10-10 Syngenta Seeds B.V. LS9498
Lactuca sativa L. Sla SLA2912 28-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 14.3790
Lactuca sativa L. Sla SLA2913 28-10-10 Syngenta Seeds B.V. LS9992
Lactuca sativa L. Sla SLA2914 28-10-10 Syngenta Seeds B.V. LS9993
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2299 07-10-10 Monsanto Holland B.V. PS 02361398
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2300 07-10-10 Monsanto Holland B.V. DRC 564
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2302 08-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 22.34575
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2304 18-10-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 72-383 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2305 18-10-10 Syngenta Seeds B.V. T47455
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2306 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03395 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal Tomaat onderstam TMR25 19-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 28.34190
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1069 05-10-10 Monsanto Holland B.V. XP 08560906
Triticum aestivum L. Tarwe TRW643 29-10-10 Wiersum Plantbreeding B.V. LW 04049-30
Triticum aestivum L. Tarwe TRW647 21-10-10 Limagrain Belgium NV CM 7206 

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations)  

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (PUBLIKATIEBLAD) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.
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Objections to a proposal are to be addressed to the Raad, P.O. Box 27, NL-6710 BA EDE or for 
vegetables to the Raad, p/a P.O.Box 40, NL-2370 AA Roelofarendsveen within three months after this 
publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Datum 

naamsvoorstel

Aanvrager Naams- 

voorstel

Voorlopige 

aanduiding

Allium cepa L. Ui UIG760 26-10-10 Takii Europe B.V. Medusa TEX2705
Allium porrum L. Prei PRE250 19-10-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc. Celcius RS 07381273
Asparagus officinalis L. Asperge ASP55 04-10-10 Asparagus Beheer B.V. Xenolim K1720

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1083 05-10-10 Syngenta Crop Protection AG
Sy 
Demeter HI 0900

Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1087 05-10-10 Syngenta Crop Protection AG Sy Logical HI 0948
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL826 12-10-10 Syngenta Seeds B.V. Aerospace SG5759
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL830 12-10-10 Syngenta Seeds B.V. Cariance SG5796

Capsicum annuum L. Paprika PPS1158 30-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Shevchenko 35-510 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1244 30-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Gilmour 35-306 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1253 12-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Cooper E 49.3461
Capsicum annuum L. Paprika PPS1258 06-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Healey E 41.3762

Capsicum annuum L. Paprika PPS1262 18-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Rinska 35-140 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1263 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Kanyon Nun 33017 PPS
Capsicum annuum L. Paprika PPS1264 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Muzzo Nun 33024 PPS
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND217 04-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Primafine Primafine
Cichorium endivia L. Andijvie AND218 28-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Confiance E 01.3408
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai Watermeloen WTR223 19-10-10 Syngenta Seeds B.V. Amalia WDL7028

Cucumis melo L. Meloen MLN419 25-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Somontiel 34-141 RZ

Cucumis sativus L. Augurk AGR182 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Dymas Nun 91304 CUC
Cucumis sativus L. Komkommer KMK969 28-06-10 Nunhems Netherlands B.V. Ophira Nun 32019 CUS
Cucumis sativus L. Komkommer KMK978 26-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Panam E 31.2055
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA12 12-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Flexifort E 88.050
Daucus carota L. Wortel WRT416 19-10-10 Monsanto Holland B.V. Carvejo RS 04451062
Lactuca sativa L. Sla SLA2659 26-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Fairplay E 19.9999
Lactuca sativa L. Sla SLA2861 13-10-10 Syngenta Seeds B.V. Fruzina LS9424
Lactuca sativa L. Sla SLA2902 26-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Totana E 16.3969
Lactuca sativa L. Sla SLA2905 24-09-10 Enza Zaden Beheer B.V. Claridia* Claridia
Lactuca sativa L. Sla SLA2906 06-10-10 Syngenta Seeds B.V. Cenaro LS9401
Lactuca sativa L. Sla SLA2911 28-10-10 Syngenta Seeds B.V. Paulita LS9498
Lactuca sativa L. Sla SLA2913 28-10-10 Syngenta Seeds B.V. Dolorita LS9992
Lactuca sativa L. Sla SLA2914 28-10-10 Syngenta Seeds B.V. Laurita LS9993
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2286 07-09-10 Syngenta Seeds B.V. Keita 171096

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2298 04-10-10 Syngenta Seeds B.V.
SENG 
9209 SENG 9209

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2302 08-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Arlinta E 22.34575
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2305 18-10-10 Syngenta Seeds B.V. Brightina T47455
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2306 25-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03395 Nun 03395 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal Tomaat onderstam TMR25 20-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. Balderic E 28.34190
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1063 27-10-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc. Hyperion XP 08250833

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1064 27-10-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc.
Perse-
phone XP 08240772

Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1069 05-10-10 Monsanto Holland B.V.
Prometh-
eus XP 08560906

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1898 20-10-10 Agrico Research B.V. Evolution AR 99-0522
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1900 20-10-10 SW Seed B.V. Lusa SW 99-0957
Sparaxis Ker-Gawl. Sparaxis Ker-Gawl. SPAR1 11-10-10 Boltha B.V. Red Reflex Red Reflex
Triticum aestivum L. Tarwe TRW646 11-10-10 Lemaire Delfontaines Meeting LD 161
Triticum aestivum L. Tarwe TRW650 11-10-10 Limagrain Nederland B.V. Norada W05-1159
Tulipa L. Tulp TLP1853 04-10-10 Future Rights B.V. Spitfire Marvel 90-14
Tulipa L. Tulp TLP1880 29-09-10 Blumex Tulip Select B.V. Flame A 1658

Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS36 30-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Moliere 50-76 RZ

Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS37 30-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Calarasi 50-75 RZ

Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS38 30-10-10
Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV. Revelle 50-74 RZ

Zantedeschia Spreng. Aronskelk ZAN14 22-10-10 Huijg Veredeling B.V.
Gold 
Medal Y1

* RECTIFICATIE per abuis in de Gazette van oktober 2010 als voorstel Clarida gepubliceerd
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III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications)  

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND195 04-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 02.2600
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai Watermeloen WTR217 04-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 7200 WM
Lactuca sativa L. Sla SLA2866 11-10-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS9656
Lactuca sativa L. Sla SLA2867 11-10-10 Syngenta Crop Protection Seeds Division LS9652
Tulipa L. Tulp TLP1738 22-06-10 Future Rights B.V. Fut-2007-1

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing)  

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Capsicum annuum L. Paprika PPS1003 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadt. en Zaadh. B.V. 35-134 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1082 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadt. en Zaadh. B.V. 35-609 RZ
Cichorium endivia L. Krulandijvie AND195 04-10-10 Enza Zaden Beheer B.V. E 02.2600
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai Watermeloen WTR217 04-10-10 Nunhems Netherlands B.V. Nun 7200 WM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK965 11-10-10 Rijk Zwaan Zaadt. en Zaadh. B.V. 22-804 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2703 20-10-10 Seminis Vegetable Seeds, Inc. RS 08840835
Lactuca sativa L. Sla SLA2866 11-10-10 Syngenta Seeds B.V. LS9656
Lactuca sativa L. Sla SLA2867 11-10-10 Syngenta Seeds B.V. LS9652
Lycopersicon esculentum Mill Tomaat TMT2168 20-10-10 Syngenta Seeds B.V. 1610283
Lycopersicon esculentum Mill Tomaat TMT2185 20-10-10 Syngenta Seeds B.V. C 152048
Zea mays L. Snijmais MAS1524 20-09-10 Syngenta Seeds S.A.S. NX07198
Zea mays L. Snijmais MAS1533 11-10-10 Dow AgroSciences GmbH DAS09Z183

 
IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the Dutch 
Variety Register (UPOV)

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties. Businessname or trade mark may be used, 
but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Aanvrager Volgnr. inschr. Datum inschr.

Allium cepa L. Sjalot SJL66 Golden Star A.J. Smit 32521 29-10-10
Allium cepa L. Ui UIG665 Mallory Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32466 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG690 Sahara Bejo Zaden B.V. 32464 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG691 Honeymoon Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32465 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG692 Antartica Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32467 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG694 Hytide Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32468 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG695 Hybound Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32471 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG696 Red Label Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32461 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG697 Red Coral Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32462 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG703 Red Ray Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32463 21-10-10
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK21 Jeilo Enza Zaden Beheer B.V. 32477 21-10-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL759 Fletcher Bejo Zaden B.V. 32501 21-10-10
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Aanvrager Volgnr. inschr. Datum inschr.

Brassica rapa L. var. silvestris 
(Lam.) Briggs Raapzaad RST175 Vivant Vandijke Research B.V. 32365 01-10-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS942 Sumher Nunhems B.V. 32232 21-10-10

Clematis L. Clematis CMS7
Fond 
Memories Tolver Gooch Ltd. 32500 21-10-10

Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR255 Tosca B.V. Kwekerij Oudendam 32370 29-10-10
Hyacinthus orientalis L. hyacint HCN72 Blue Trophy Th.A. Pennings & Zn. Vof 32517 27-10-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2469 Bertina Enza Zaden Beheer B.V. 32520 28-10-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2548 Stretham Enza Zaden Beheer B.V. 32431 07-10-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2656 Trinette Enza Zaden Beheer B.V. 32078 21-10-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2660 Elody Enza Zaden Beheer B.V. 32513 27-10-10
Lilium L. Lelie LEL2615 Bamako Mak Breeding Rights B.V. 32495 21-10-10

Lilium L. Lelie LEL2691
Robin van 
Galen Mak Breeding Rights B.V. 32494 21-10-10

Lilium L. Lelie LEL2692
Sunny 
Okinawa Mak Breeding Rights B.V. 32489 21-10-10

Lilium L. Lelie LEL2694
Sunny 
Bahamas Mak Breeding Rights B.V. 32490 21-10-10

Lilium L. Lelie LEL2697 Bacardi Mak Breeding Rights B.V. 32491 21-10-10
Lilium L. Lelie LEL2722 4You Mak Breeding Rights B.V. 32492 21-10-10

Lilium L. Lelie LEL2723
White 
Walhalla Mak Breeding Rights B.V. 32493 21-10-10

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT332 SENG 9115 Syngenta Seeds B.V. 32518 27-10-10
Muscari Mill. Druifjeshyacint DHC21 Venus J.S. Pennings 32499 21-10-10

Kwekerij de Schüllhorn

Tulipa L. Tulp TLP1760
Charming 
Princess Nic. van Schagen & Zn. B.V. 32496 21-10-10

Tulipa L. Tulp TLP1787 Red Baron H. Koppes 32498 21-10-10

Tulipa L. Tulp TLP1904
Purple 
Crystal G.P. Buis 32497 21-10-10

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV))

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Allium cepa L. Sjalot SJL66 Golden Star A.J. Smit 32521 29-10-10
Allium cepa L. Ui UIG665 Mallory Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32466 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG690 Sahara Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32464 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG691 Honeymoon Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32465 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG692 Antartica Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32467 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG694 Hytide Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32468 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG695 Hybound Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32471 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG696 Red Label Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32461 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG697 Red Coral Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32462 21-10-10
Allium cepa L. Ui UIG703 Red Ray Bejo Zaden/de Groot en Slot B.V. 32463 21-10-10
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK1 Quicklau Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 32488 14-10-10
Allium schoenoprasum L. Bieslook BSK21 Jeilo Enza Zaden Seed Operations B.V. 32477 21-10-10
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1061 Sy Invincta Syngenta Crop Protection AG 32356 07-10-10
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL759 Fletcher Bejo Zaden B.V. 32501 21-10-10
Capsicum annuum L. Paprika PPS1001 Atira Syngenta Seeds B.V. 32479 21-10-10
Daucus carota L. Wortel WRT400 Chipiona Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 32486 21-10-10
Daucus carota L. Wortel WRT401 Rosalie Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 32485 21-10-10
Daucus carota L. Wortel WRT402 Warmia Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 32487 21-10-10
Festuca rubra L. Roodwenkgras ZGR371 Barlineus Barenbrug Holland B.V. 31900 11-10-10
Festuca rubra L. Roodwenkgras ZGR372 Valioso Barenbrug Holland B.V. 31878 11-10-10
Hordeum vulgare L. Gerst GRS512 Steward Saatzuchtges. Streng’s Erben GMBH & Co. 31588 07-10-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2637 Exotis Agrisemen B.V. 32519 28-10-10
Lactuca sativa L. Sla SLA2660 Elody Enza Zaden Seed Operations B.V. 32513 27-10-10
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1322 Barcity Barenbrug Holland B.V. 31872 12-10-10
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1323 Barcedes Barenbrug Holland B.V. 31873 12-10-10
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1328 Rosetta Barenbrug Holland B.V. 32108 07-10-10
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1349 Reality DLF-Trifolium A/S 30392 12-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1764 Bovarino De Ruiter Seeds NL B.V. 32443 07-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1835 Zeffiro ESASEM S.p.A 32469 21-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1944 Lobello ESASEM S.p.A 32470 21-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1982 Dorotea Enza Zaden Seed Operations B.V. 32516 27-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2030 Annamay Enza Zaden Seed Operations B.V. 32512 25-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2035 Tyfaoute Syngenta Seeds B.V. 32480 21-10-10
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2088 Matthew Enza Zaden Seed Operations B.V. 32515 27-10-10
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp- 

nummer

Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2112 Corleone Enza Zaden Seed Operations B.V. 32514 27-10-10
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1719 Flambeau Holland-Select Research B.V. 32478 21-10-10
Raphanus sativus L. Radijs RDS233 Lindo Nickerson Zwaan B.V. 32481 21-10-10
Raphanus sativus L. Radijs RDS234 Suntella Nickerson Zwaan B.V. 32482 21-10-10
Raphanus sativus L. Radijs RDS235 Jewella Nickerson Zwaan B.V. 32483 21-10-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN474 Carmel Pop Vriend Research B.V. 32472 21-10-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN475 Tennessee Pop Vriend Research B.V. 32473 21-10-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN476 Kansas Pop Vriend Research B.V. 32474 21-10-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN477 Hudson Pop Vriend Research B.V. 32475 21-10-10
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN478 Mohaka Pop Vriend Research B.V. 32476 21-10-10

 
VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances)  

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN DRIE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN 3 MONTHS)

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUEST TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: Postbus 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN 3 MONTHS
AFTER PUBLICATION DATE.

Lat. Benaming Ned Benaming RVP- 

nummer

Rasbenaming Instandhouder Nrr.nr

Carum carvi Karwij KRW 6 Bleija Plant Research International B.V. 2998
Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 114 Center Cebeco Seeds B.V. 5631
Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 245 Gentil Advanta Seeds B.V. 14975
Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 315 Zamboni DLF-Trifolium A/S 19778
Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 327 Nanette DLF-Trifolium A/S 19778
Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 334 Mocello DLF-Trifolium A/S 21371
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1080 Cornelius Zelder B.V. 20726
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1137 Dulong 1 Innoseeds B.V. 21619
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1140 Florento Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG 21868
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1155 Tiberius Zelder B.V. 21870
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1171 Denver DLF-Trifolium A/S 20444
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1207 Keteku 1 Innoseeds B.V. 30684
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1216 Mataro Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG 30233
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1222 Garonne DLF-Trifolium A/S 30685
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1240 Gandalf DLF-Trifolium A/S 21688
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1254 Riwanno Euro Grass Breeding GmbH & Co.KG 30238
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1260 Guzera 1 Innoseeds B.V. 30687
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1269 Keel DLF-Trifolium A/S Dansk Planteforædling 30691
Lolium perenne Engels raaigras RGE 305 Phoenix Cebeco Seeds B.V. 8043
Lolium perenne Engels raaigras RGE 560 Labrador DLF-Trifolium A/S 11540
Lolium perenne Engels raaigras RGE 649 Cornwall Cebeco Zaden B.V. 14245
Lolium perenne Engels raaigras RGE 650 Cambridge Cebeco Zaden B.V. 14246
Lolium perenne Engels raaigras RGE 694 Caddy Advanta Seeds B.V. 14963
Lolium perenne Engels raaigras RGE 746 Ace DLF-Trifolium A/S 15849
Lolium perenne Engels raaigras RGE 760 Claudius Zelder B.V. 15762
Lolium perenne Engels raaigras RGE 761 Gambian Cebeco Seeds B.V. 17982
Lolium perenne Engels raaigras RGE 860 Fornax DLF-Trifolium A/S 17149
Lolium perenne Engels raaigras RGE 907 Sedona DLF-Trifolium A/S 18508
Phleum pratense Timothee TMG 127 Viking DLF-Trifolium A/S 18414
Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 329 Cesar Innoseeds B.V. 12439
Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 405 Festina DLF-Trifolium A/S 18928
Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 416 Pepita DLF-Trifolium A/S 19707
Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 417 Virginia DLF-Trifolium A/S 19812
Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 430 Celesta DLF-Trifolium A/S 21089
Trifolium repens Witte klaver KWL 15 Retor Advanta Seeds B.V. 2931
Zea mays Mais MAS - Kallista Limagrain Advanta Nederland B.V. –
Zea mays Mais MAS - MAS 13.L Bilt-Maisadour Semences e.e.s. –
Zea mays Mais MAS - MAS 17.E Bilt-Maisadour Semences e.e.s. –
Zea mays Mais MAS 1004 Christine Limagrain Advanta Nederland B.V. 21971
Zea mays Mais MAS 1065 NK Caliba Syngenta Seeds S.A.S. 22159
Zea mays Mais MAS 1082 Center Bilt-Maisadour Semences e.e.s. 29430
Zea mays Mais MAS 1122 Duprecos Agrigenetics Inc d/b/a Mycogenseeds 28944
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Lat. Benaming Ned Benaming RVP- 

nummer

Rasbenaming Instandhouder Nrr.nr

Zea mays Mais MAS 1170 Amack Limagrain Verneuil Holding 30182
Zea mays Mais MAS 1174 Alesso Limagrain Verneuil Holding 29908
Zea mays Mais MAS 1206 Firebird Limagrain Verneuil Holding 30956
Zea mays Mais MAS 1210 Harvey Limagrain Verneuil Holding 31897
Zea mays Mais MAS 1212 Orfeo Limagrain Verneuil Holding 31898
Zea mays Mais MAS 1218 NK Song Syngenta Seeds S.A.S. 31132
Zea mays Mais MAS 1226 Redbull Bilt-Maisadour Semences e.e.s. 31134
Zea mays Mais MAS 599 Vitaro Nickerson Semences 17604
Zea mays Mais MAS 601 Accent Nickerson Semences 16739
Zea mays Mais MAS 603 Goldaska Zelder B.V. 16296
Zea mays Mais MAS 606 Goldion Zelder B.V. 16297
Zea mays Mais MAS 617 Symphony Limagrain Advanta Nederland B.V. 15619
Zea mays Mais MAS 643 LG 22.25 

Limatop
Limagrain Genetics Grandes Culture 16763

Zea mays Mais MAS 644 LG 21.84 
Limasun

Limagrain Genetics Grandes Culture 17423

Zea mays Mais MAS 658 Manatan Syngenta Seeds S.A. 16789
Zea mays Mais MAS 673 LG 22.36 

Allstar
Limagrain Genetics Grandes Culture 18033

Zea mays Mais MAS 678 Bulldog J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 18225
Zea mays Mais MAS 712 Goldoli J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 17598
Zea mays Mais MAS 724 Montess Novartis Seeds S.A. 18157
Zea mays Mais MAS 778 Cerruti Bilt-Maisadour Semences e.e.s. 19517
Zea mays Mais MAS 799 Cameron Novartis Seeds S.A. 19357
Zea mays Mais MAS 805 Tripoli Limagrain Advanta Nederland B.V. 19472
Zea mays Mais MAS 806 Rhapsody Limagrain Advanta Nederland B.V. 19939
Zea mays Mais MAS 807 Tupan Advanta Seeds B.V. 20195
Zea mays Mais MAS 808 Talman Limagrain Advanta Nederland B.V. 19940
Zea mays Mais MAS 832 Goldella J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 20795
Zea mays Mais MAS 833 Goldissa J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 20796
Zea mays Mais MAS 843 Fanfare Limagrain Advanta Nederland B.V. 20196
Zea mays Mais MAS 877 Articat Mais Angevin 20702
Zea mays Mais MAS 881 Goldville J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 20589
Zea mays Mais MAS 884 Goldust J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 21159
Zea mays Mais MAS 886 Signum J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 21545
Zea mays Mais MAS 893 Abondance Syngenta Seeds N.V. 20368
Zea mays Mais MAS 903 Cantona Limagrain Advanta Nederland B.V. 20579
Zea mays Mais MAS 905 Batavia Limagrain Advanta Nederland B.V. 20703
Zea mays Mais MAS 906 Alliance Limagrain Advanta Nederland B.V. 20880
Zea mays Mais MAS 916 LG3197 Limagrain Genetics Grandes Culture 21161
Zea mays Mais MAS 929 Goldouro J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 21448
Zea mays Mais MAS 930 Goldibis J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 21449
Zea mays Mais MAS 959 Atman Bilt-Maisadour Semences e.e.s. 22025
Zea mays Mais MAS 989 Goldurie J.C. Robinson Seeds Holding B.V. 22157
Zea mays Mais MAS 999 Montgom-

ery
Limagrain Advanta Nederland B.V. 21968
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